
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

AYUNTAMIENTO DE ONDARROA

5264

ANUNCIO relativo a la Oferta Pública de Empleo 
para el año 2009.

El Ayuntamiento de Ondarroa, por medio de Re-
solución de Alcaldía de 2 de septiembre de 2009 ha 
tomado el siguiente acuerdo:

Visto que por Acuerdo del Pleno de esta Corpora-
ción, en sesión ordinaria celebrada el día 9 de diciembre 
de 2008, se aprobó, juntamente con el Presupuesto Mu-
nicipal, la Plantilla y Relación de Puestos de Trabajo de 
este Ayuntamiento para el año 2009, siendo publicadas 
íntegramente en el Boletín Oficial de Bizkaia, núm. 13, 
de 21 de enero de 2009, y desde entonces, habiéndose 
realizado por Acuerdo del Pleno dos modificaciones de 
la Relación de Puestos de Trabajo; la primera, en sesión 
ordinaria celebrada el día 10 de marzo de 2009, siendo 
publicada íntegramente en el Boletín Oficial de Bizkaia, 
núm. 76, de 24 de abril de 2009 y la segunda, en sesión 
ordinaria celebrada el día 11 de mayo de 2009, siendo 
publicada íntegramente en el Boletín Oficial de Bizkaia, 
núm. 96, de 25 de mayo de 2009.

Visto que en la citada Plantilla y correspondiente Re-
lación de Puestos de Trabajo figuran vacantes y dotadas 
presupuestariamente diversas plazas, cuya cobertura se 
considera necesaria en el presente ejercicio para el buen 
funcionamiento de los servicios municipales.

Visto el informe emitido por el Departamento de 
Personal, así como lo dispuesto en los artículos 91 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 
Régimen Local, 70 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del 
Estatuto Básico del Empleado Público y 22 y siguientes 
de la Ley 6/1989, de 16 de julio, de la Función Pública 
Vasca.

Examinada la documentación que la acompaña, vis-
to el informe de Secretaría, y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

DISPONGO:

Primero.– Aprobar la Oferta de Empleo Público de 
este Ayuntamiento para el año 2009, que contiene los 
siguientes puestos de trabajo:

– Personal funcionario:
Denominación: administrativo/a.

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

ONDARROAKO UDALA

5264

IRAGARKIA, 2009ko Lan Eskaintza Publikoari buruz-
koa.

Ondarroako udalak 2009ko irailaren 2ko Alkatetza 
ebazpenaren bidez honako erabakia hartu du:

Ikusita Korporazio honek Osoko Bilkuran, 2008ko 
abenduaren 9ko ohiko bilkuran, Udal honen 2009. 
Urterako aurrekontuarekin batera, Lanpostu Plantilla 
eta Lanpostu Zerrenda onartu zuela, eta 2009ko ur-
tarrilaren 21eko 13. zenbakia duen Bizkaiko Aldizkari 
Ofizialean bere osotasunean argitaratu zela, eta ordutik, 
Osoko Bilkuretan Lanpostu Zerrendan bi aldaketa egin 
direla; lehenengoa, 2009ko martxoaren 10ean emanda-
ko ohiko bilkuran, bere osotasunean 2009ko apirilaren 
24ko 76. zenbakia duen Bizkaiko Aldizkari Ofizialean 
argitaratua izan zena eta bigarrena, 2009ko maiatzaren 
11ko ohiko bilkuran, bere osotasunean 2009ko mai-
atzaren 25eko 96. zenbakia duen Bizkaiko Aldizkari 
Ofizialean argitaratu zena.

Ikusita aipatutako Plantilla eta dagokion Lanpostu 
Zerrendan hainbat aurrekontuko plaza huts daudela, 
eta ekitaldi honetan horien hornidura beharrezkotzat 
hartzen dela udal zerbitzuen funtzionamendu egokira-
ko.

Ikusita bai Pertsonaleko Sailak igorritako txostena, 
bai apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 91. artikuluak xe-
datutakoa, Toki Araubidearen Oinarriak Arautzekoa, 
bai apirilaren 12ko, 7/2007 Legearen 70. artikulua, 
Administrazio Publikoko Langilearen Oinarrizko Es-
tatutuarena eta azkenik, Euskal Funtzio Publikoaren, 
uztailaren 16ko, 6/1989 legearen 22. eta hurrengo ar-
tikuluak.

Ikusita aurkeztutako agiriak, ikusita Idazkaritzako 
Txostena, eta apirilaren 2ko, 7/1985 Legearen 21.1.g) 
artikuluak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen due-
nak, xedatutakoarekin bat etorrita, honakoa

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– 2009. urterako Udaletxe honetako 
Lan Eskaintza Publikoa onartzea, hurrengo lanpostuak 
duena:

– Langile funtzionarioak:
Izendapena: administraria.

EHAA - 2009ko irailak 29, asteartea  •  N.º 187 ZK.  •  BOPV - martes 29 de septiembre de 2009

2009/5264 • (1/2)



N.º de plazas: 1.
Grupo de titulación: C1.
Sistema de provisión: concurso-oposición, turno de 

promoción interna.
Perfil lingüístico: 3.
Fecha de preceptividad: 07-10-1994.
– Personal laboral fijo:
Denominación: Oficial albañil.
N.º de plazas: 1.
Grupo de titulación: C2.
Sistema de Provisión: concurso-oposición.
Perfil Lingüístico: 1.
Fecha de Preceptividad: 10-03-2009.
Segundo.– Ordenar su publicación en el Boletín 

Oficial de Bizkaia, así como un extracto de la oferta en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Ondarroa, a 2 de septiembre de 2009.
El Presidente de la Comisión Gestora Municipal,
FELIX ARANBARRI URIZARBARRENA.

Plaza kopurua: 1.
Titulazio-taldea: C1.
Hornikuntza-sistema: lehiaketa-oposaketa, barne-

sustapeneko txanda.
Hizkuntza-eskakizuna: 3.
Derrigortasun-data: 1994-10-07.
– Lan Kontratudun Langile Finkoak:
Izendapena: igeltsero ofiziala.
Plaza kopurua: 1.
Titulazio-taldea: C2.
Hornikuntza-sistema: lehiaketa-oposaketa.
Hizkuntza-eskakizuna: 1.
Derrigortasun-data: 2009-03-10.
Bigarrena.– Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, eta es-

kaintzaren laburpen bat Euskal Herriko Aldizkari Ofi-
zialean argitaratzea.

Ondarroa, 2009ko irailaren 2a.
Udal Batzorde Kudeatzailearen burua,
FELIX ARANBARRI URIZARBARRENA.

EHAA - 2009ko irailak 29, asteartea  •  N.º 187 ZK.  •  BOPV - martes 29 de septiembre de 2009

2009/5264 • (2/2)


